Салехардская городская общественная организация
Ветеранов Афганистана

ПРИКАЗ

От 25 ноября 2016 г. №11 – о
г. Салехард

Об итогах проведения конкурса сочинений и рисунков "На поле Куликовом",
посвященному "Дню Победы русских полков в Куликовской битве"

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!"

В соответствии с приказом №2-о от 15 октября 2016 года, в целях пропаганды
патриотизма через изучение учащимися героической борьбы русского народа, расширения
знаний учащихся об истории Куликовской битвы как важнейшего этапа в свержении
монгольского ига, развития мотивации к интеллектуальной деятельности; развития
творческого мышления учащихся, повышения их познавательного уровня, интереса к
культурному и научному наследию прошлого, с 30 октября по 20 ноября 2016 года
прошёл конкурс сочинений и рисунков "На поле Куликовом", посвященный "Дню Победы
русских полков в Куликовской битве" в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!"
(далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 21 обучающийся из 5 общеобразовательных
учреждений:

- 8 участников МАОУ «Обдорская гимназия» (г. Салехард),
- 4 участника МБОУ СОШ №2 (г. Салехард);
- 4 участника МБОУ СОШ №4 (г. Салехард);
- 1 участник МБОУ СОШ №6 (г. Салехард);
- 4 участника МОУ Школа (с. Аксарка).
В номинации "Сочинение" были представлены 4 работы в возрастной категории 13-

14 лет; в номинации "Рисунок" 8 работ в возрастной категории 10-12 лет, 9 работ в
возрастной категории 13-14 лет.

По итогам работы экспертной группы определены следующие результаты:
В номинации "Рисунок"
Возрастная категория 10-12 лет:
1 место – Попова Ксения, МБОУ СОШ №2 (г. Салехард)
2 место – Лаптандер Диана, МОУ Школа (с. Аксарка)
3 место - Потянихин Владислав, МАОУ «Обдорская гимназия» (г. Салехард).
Возрастная категория 13-14 лет:
1 место - Евдокимова Екатерина, МБОУ СОШ №2 (г. Салехард)
2 место - Кисилёва Диана, МАОУ «Обдорская гимназия» (г. Салехард)
3 место - Евдокимова Лидия, Попова Юлия, МБОУ СОШ №2 (г. Салехард)
В номинации "Сочинение"
1 место - Баглык Оксана, МАОУ «Обдорская гимназия» (г. Салехард)
2 место - Имамидинов Эдил, МБОУ СОШ №4 (г. Салехард)
3 место - Корсунова Татьяна, МБОУ СОШ №4 (г. Салехард).

В состав экспертной группы вошли педагогические и руководящие работники МОУ
Школа с. Аксарка, МБОУ СОШ №2 и МБУ ДО ЦВР г. Салехард.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение №1).
2. Наградить грамотами Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана победителей и призёров Конкурса (приложение №1).
3.Объявить благодарность Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана:
3.1. Педагогам, подготовивших победителей и призёров Конкурса (приложение №2)
3.2. Членам экспертной группы (приложение №3).

Срок: до 30 ноября 2016 года
4.Заместителю директора по ВР Куготовой Т.А. МБУ ДО ЦВР:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических

коллективов.
Срок: до 28 ноября 2016 года.

4.2. Разместить информацию о результатах конкурса на сайте МБУ ДО ЦВР на
странице «Марафон».

Срок: до 28 ноября 2016 года.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель СГООВА                                                                                           А.А. Козинец

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение №1).
2. Наградить грамотами Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана победителей и призёров Конкурса (приложение №1).
3.Объявить благодарность Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана:
3.1. Педагогам, подготовивших победителей и призёров Конкурса (приложение №2)
3.2. Членам экспертной группы (приложение №3).

Срок: до 30 ноября 2016 года
4.Заместителю директора по ВР Куготовой Т.А. МБУ ДО ЦВР:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических

коллективов.
Срок: до 28 ноября 2016 года.

4.2. Разместить информацию о результатах конкурса на сайте МБУ ДО ЦВР на
странице «Марафон».

Срок: до 28 ноября 2016 года.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель СГООВА                                                                                           А.А. Козинец

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение №1).
2. Наградить грамотами Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана победителей и призёров Конкурса (приложение №1).
3.Объявить благодарность Салехардской городской общественной организации

Ветеранов Афганистана:
3.1. Педагогам, подготовивших победителей и призёров Конкурса (приложение №2)
3.2. Членам экспертной группы (приложение №3).

Срок: до 30 ноября 2016 года
4.Заместителю директора по ВР Куготовой Т.А. МБУ ДО ЦВР:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических

коллективов.
Срок: до 28 ноября 2016 года.

4.2. Разместить информацию о результатах конкурса на сайте МБУ ДО ЦВР на
странице «Марафон».

Срок: до 28 ноября 2016 года.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель СГООВА                                                                                           А.А. Козинец

Приложение №1

Список победителей и призёров конкурса сочинений и рисунков "На поле
Куликовом", посвященному "Дню Победы русских полков в Куликовской битве"

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!"

№ ФИО автора Название
работы

Возраст МОО Руководитель Результат

Сочинение
1 Баглык Оксана "Благословение

Сергия
Радонежского"

15 лет МАОУ
«Обдорская
гимназия»,
г. Салехард

Разманова
Любовь

Федоровна

1 место

2 Имамидинов
Эдил

"На поле
Куликовом"

14 лет МБОУ СОШ
№4,

г. Салехард

Патока Наталья
Александровна

Шибаева
Марина

Николаевна

2 место

3 Корсунова
Татьяна

"На поле
Куликовом"

14 лет МБОУ СОШ
№4,

г. Салехард

Патока Наталья
Александровна

3 место

Рисунки. Возрастная категория 10-12 лет
1 Попова Ксения "Юный

защитник
Отечества"

12 лет МБОУ СОШ
№2,

г. Салехард

Куготова
Татьяна

Анатольевна

I место

2 Лаптандер
Диана

"Дмитрий
Донской"

12 лет МОУ Школа с.
Аксарка

Атаман Марина
Григорьевна

II место

3 Потянихин
Владислав

"Сошлись полки
единой ратью"

10 лет МАОУ
«Обдорская

гимназия», г.
Салехард

Авраменко
Надежда

Николаевна

III место

Рисунки. Возрастная категория 13-14 лет

1 Евдокимова
Екатерина

"Благословление
Сергия

Радонежского"

13 лет МБОУ СОШ
№2,

г. Салехард

Строцева
Наталья

Леонидовна

I место

2 Кисилёва
Диана

"На поле
Куликовом"

13 лет МАОУ
«Обдорская

гимназия», г.
Салехард

Авраменко
Надежда

Николаевна

II место

3 Евдокимова
Лидия

"Дмитрий
Донской"

13 лет МБОУ СОШ
№2,

г. Салехард

Строцева
Наталья

Леонидовна

III место

4 Попова Юлия "Поединок
единоборов"

13 лет МБОУ СОШ
№2,

г. Салехард

Куготова
Татьяна

Анатольевна

III место

Приложение №2

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса

№
п/п

МОО Ф.И.О. руководителя

Победители
1 МАОУ «Обдорская

гимназия», г. Салехард
Разманова Любовь Федоровна, учитель русского языка и
литературы

2 МБУ ДО ЦВР, г. Салехард Куготова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного
образования

3 МБОУ СОШ №2, г. Салехард Строцева Наталья Леонидовна, учитель изобразительного
искусства

Призёры
1 МАОУ «Обдорская

гимназия», г. Салехард
Разманова Любовь Федоровна, учитель русского языка и
литературы

2 МАОУ «Обдорская
гимназия», г. Салехард

Авраменко Надежда Николаевна, учитель
изобразительного искусства

3 МБОУ СОШ №2, г. Салехард Строцева Наталья Леонидовна, учитель изобразительного
искусства

4 МБОУ СОШ №4, г. Салехард Патока Наталья Александровна, учитель начальных
классов

5 МБОУ СОШ №4, г. Салехард Шибаева Марина Николаевна, педагог-организатор
6 МОУ Школа с. Аксарка Атаман Марина Григорьевна, учитель изобразительного

искусства
7 МБУ ДО ЦВР, г. Салехард Куготова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного

образования

Приложение №3

Список членов экспертной группы конкурса сочинений и рисунков "На поле
Куликовом", посвященному "Дню Победы русских полков в Куликовской битве"

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!"

№ п/п МОО Эксперт
1 МБУ ДО ЦВР, г.

Салехард
Куготова Татьяна Анатольевна, зам. директора по ВР -
председатель

2 МБУ ДО ЦВР, г.
Салехард

Шабанова Татьяна Геннадьевна, зам. директора по
УВР

3 МОУ Школа с. Аксарка Атаман Марина Григорьевна, учитель
изобразительного искусства

4 МБОУ СОШ №2, г.
Салехард

Строцева Наталья Леонидовна, учитель
изобразительного искусства